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NKiLRP&t ČESKÝ POKROK MEDIUM IN THE
-

TÝDENNÍK NA f
ZÁPADĚ

t
ÚREAT NORTHWEST

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LÍDU V AMERICE

ZALOŽEN R 1871 OMAHA NEB DNE 4 ÚNORA 1014 ČÍSLO 20

IP

NOVINKY Z BRAINARD NI "PRÁVY Z RAVENNA NEB lo 52 kar Ktavebnílio materiáluLEO SLEZÁK BLAVNÝ TENORISTA JENŽ VYSTOUPÍ V
AUDITORIU V OPERE "SAMSON A
DALILA" 20 ÚNORA

70 oblí 20 vápnu cementu u p:
— V' nedělí dne 1 únoru od sku lí hoHpodářxkých xtnjjů— 25 ledna v n od 1

vylio '
l'ýval řád Žižku v 1'alcát říx 25 Moli 2 drátu í)5 xcna a 5)5 roz
a li ] xvoji měxíěiií xehfizi a liéného zboží Celkový příjem

ře zde Mratřím Poňvářovým ob-

chod božím střižním u železným

jakož 1 dum obydelní Všechno

na a jmenovaní dva nevědí co

ho alalo a ostatními soudruhy —

Ilarwood jest híco novinářem u-- Ic

žádný čfíHopis no nehlásí k ní-m- u

jako ku xvému zástupci a tak
xifid hledal v rozbouřené zemi

dobrodruŽxtví nebo štěstí a na-

sel olověnou pilulku z pušek jíz-

liví na umějících spinavýídi a

mexických Rencrálň"

po vyřízení vxech záležitoxll byl obnáScl $48145

lehlo popelem až do základu — Karel Kovářík zakázkový
krejčí ze Mnyder xtavil kc zdo

též i jeden nový řlcn uveden
—- V pondělí 2 února oej

lí do Kearney a Amherxl Nebr
řikoda ohněm Uzpůsobená odha

minulé úterý jsa na eexto doduje ne na iJtJňíKKJ kdežto poji
níiNeduíeí pánové i I Vcxelý Bancroft za nějakou obchodní záJitřní pouze asi polov in ti tolio

ležitoxtí
kryje tak fn bratří Poňvářová ci

telnou ztrátu utrpěli Oheň vy
Manželka Kred Kerkow o

dejela v pondělí do Omahy za ně
ŽIVOT PRO ŽIVOBYTÍ

Charlcx Louth 82-lot-
ý z

Čily Mo následoval xvé dva

jukl někde V ohehodnl místno-

stí a kdy? byl objeven nebylo jakou záležitoxlí

- l'!d Ulake naložil xvňj do
již ani té íiejuieiSi vyhlídky na

zachránění a veškerý tudíž zřetel xyny k xmrti pod koly přešinovu- -mácí nábytek do káry a odejel

I Mourd Mill Fricx a MorKric
xe xyiem I'an Vexelý v tamním
okolí vbiHtní Kitbiikrovou far-

mu

— Zdravotní xlav mladého

krajana p Hod Kaxpiira který
již delxí dobu jext nemocen Iie-m- á

xn nikterak k lepšímu Ku-do-
lf

muxí vytrpěli velké bolexli
neboť na lůžko nemocných jext
již kolem 11 mésíríi upoután tak
že slav jeho nyní xtává xe kriti- -

obracen na záchranu okolních
cího paroxfroje kilyž uražen byl
k zemi a zabít v ohradách Chica- -

"" t 'i L ' ' ' ř

i v

ním ve xtředu do Dix Kímball o

křesu kdež sobě iironajmul rozbudov Jak oheň povstal nikdo
xá hlou renž Ko Jíock Jxland & l'acilic dráhy

minulé úterý Synové Edward a--— Mmil Zahn a íluxtav Durxt

odejeli minulou sobolu do okres Churlex ml oba výhybkáři byli
usmrceni ve službě během [mxled-nic-

dvou let Otto třetí xyn

ního sídla za jakousi záležitostí

pří kteréž xí poslednější vyžádáekýni Kud Kašpar jext řlencm

řádu Zížkňv 1'aleát ěíx 25 Z (
II J

jest mrzákem následkem poraněod okresního soudce povolení ku
ní jež li trpěl na železničníchMiiatku x dcerou prvnějšího

- Tento týden k nám zaví kolejích jířcd rokem--- Před krátkým ěaxem odbý
tal p Jox Kinkule ccxMijící jed- -

neví

— M nitím xe též zmínit že zd

máme výtečného zápasníka a sice

p Jox Zikmunda oblíbeného a

zkušeného zdejšího míwlra kovář-

ského který xe ani tyira v kříž-

kovém zápasu nebojí "Joc"
měl zde již několik tuhých zápa-

sil kterých ale vždy jako vi-

té vyšel Dne 7 února bude xc

opět porážet a xíec veéer V din i p
1 Nováka Tento zápas bude je-de- n

z největsfeh které kdy pnu
Zikmund podstoupil prolo kraja-

né neměli by opomenout v určitý
čas xe do ♦dně doshivít Bude to

vala zde xvoji výroění xehfizi

(lefiiiiin Mutual pojišťující xfolnatel hrmy Henry Kohlff lak x

mimi dobrý "Joe" xdélíl náxled dosAhl životního cíle
Charles C Thomjmon vydava

kem asj nevalné minulé úrody

obchody prý jaksi váznou 'u

Ve které bylí zvoleni následujíc
úředníej: PřcdHcda ('hrixt Haum

tajemník Vm„ Kelbeiílau pokl
Henry Kieverx výbor Hmil líoell

John 1 Pcters a Wm hcKbband
Za odhadél Carl Ilollacudcr J

tel literárních prací dřívějšího
Kuvcrnéra íleoryc W Pecka zepiku jen nenaříkej víak ony

někdy xe zase zlepší I VVisconxínii mezi nimi "1'cck'x
- I'an dan Jelínek meškající May Poy" a děl Opic Kcada a ji

na sjeiiu assexsoru v lineoin Kles Peter Mmauiiel xr„ Adam ných západních spisovatelů ze-

mřel minulé úterý v Chicntřiiodbývaném jako ilelcuát líox Seifert Tato xpolciioxt byla zanéeo co nikdo z krajanu poxm

neviděl a hned tiké něco podob
liého nespatří

ložena Němci nyní však k ní při když byl xplnil xlib svůj že za

iiabží též mnoho Cechu kteří bití ífíHHHIO dluhů jež V obcho- -

líutte okresu zastavil xe na xvé

zpáteění cestě v našem městě by
se potěšil xe xvýiui starými zná-

mými Jak jsme xe od něho do

— H potěšením sdělují Že Zdc lě si nadělal Zanechal doxli p- -preil několika lety pokoušeli xe

též o založení ryze éexké pojišťu nez aiy motila lýtí zaplacenabyl p II ('oufal a pří té pííleži
toxti mí ii umo obnovil předplat věděli naše krajina xe mu dosti směnka na ifi8500 jež jediná projící společnosti Však v zárodku

byla snaha jejich několika krajaamlouvá ti němu zbyla z dřívějších pohlené na I 'ok rok Západu kterýžto
éaxopjtf Mc mu velíce libí a za — V pondělí v najíem městě dávekny rozbita Hpoleěnost stojí si

11 i v

iionrem stavu příjem onruiKei zanávštěvou meškal ICmil Kozel

manželkou z Kushville Neb "(
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minulý rok % 158220 a vydání
eax xvého zde pobytu byli milý WASHINGTON ZRUŠÍ DIST-

RIKT "ČERVENÝCH
bylo 1 38000 tak že zbývá na

hotovosti MPKIÍIO Nezaměstmi hosty manželů p Venci a Au

na Karla rodiéft paní Kozlové nává žádné zvláštní cestující jed
— V úterý 27 ledna ve xtav

manželský veplul p Vencel Ka

natele čímž má menší vydání a

málo kdy nějaké příplatky
Jakmile president Wilson podc-tó- fl

předlohu Hcnátora Kcnyona
nido to znamenali konec distrikrel ml xe xleěnoii Marií iSurxí

kovoii Aťaxtný ženich jest xy

prémií ní vzal xcmena Mezi tím

mí též udělil že minulý rok ob-

jednal xi od jíxlé firmy též xemc-n- a

a že byl celý uneňen když

ta xemena zasázel a jak potom o

tom Mt Ala přemýšlel Záhonky
stále kypřil útlou vyciiizející

pilně okopával a plevel
bubil Inu těšil xe už to víc vy-

roste a olom xotixedúm ukáže

jakou on výbornou zeleninu do-

vede vypěxtovat ale — běda ! —

ilidio radoxt neměla dlouho potr-

vá! i neboť když jednoho rána

přišel do zahrádky aby xe pře-xvédé- il

jak vxe zdárně ve vzrft-xt- u

pokračuji tu překvaia-ní-

div do mrákot neklesl 1'ovažte

tu "řervených xvětel" vo Wash-

ington I) C To vňnk nebude
míti za níxlcdck žo nroxtitutkv

MlvXIKO

Ze San Díco došla zpráva že

ederáliií vojáci kteří jsou po

nem vážených rodiéft j a pí Jox

Karla a blažená nověstai opět

sádkou v Tia Juana nrávě na nidoii vyhozeny na ulici nebořdciroii vážené pí Mursíkové —

Paní Itiirxíková do Ameriky ři- - tak zvaná Národní líga obecnéhohranicích kalifornských a mexi
jela asi preil { ruky na zadost ckých vyvedli za město dva A- - laha uvolila se opatřiti všem za
Ivou zde usídlených Kvých xynú městnání při minimální mzdě ))tS

Mladé xnoiibence slndkvin pou týdně
iiieriéany novináře P V Ilar-wood- a

a druhého jenž slul Mil-

ler a vrátili xe později bez nichtem uianžeUkýiii sloijéil soudee

p Karel lloelireiter v 11 lioilin h : A - o města Má se za to že je po
ROBUDILO SE VAfiE DÍTKOvíecka zelenina na "troud" byla pravili podle zákona ley fiija
MRZUTÉ NEBOxuehá! Doifám že přítel ('ou- - barbarského to pravidla z dob

divokých indiánských předků ny
fal bude tentokrát xpokojen i

pakli zuxe takovou píli tomu vě
nějších neméně divokých Mexi

iuje ži) n b(diatou xklizuí křehké kanu Ilarwoodovi se podařilo

dop v domě matky nevěsty na-ée- ž

štěstím zářící novomanželi'

a bližší přátelé odejeli na farmu

rniěů Žeiiiehovým kde Se záhy

po bohaté hostině xrdeěná zába

va rozrouilila Mladí manželé

budou na farmě blíže rodiěft

bydleli Xovomaiižele

na jejieh nové pouti Životem

prováí moje blahopřání
Jednatel

zeleniny m nemine Příteli až na cestě odhodili dopis ve kte

Hleďte matko I Je-l- i jazyk pota-
žen dejte "Caliíornia Syrup

oř Tigi" pro vyčiaténí
krve

potom bájefné melouny a okurky rém oznamuje co xe s ním děje a

( Slezákovi pravil jeho učitel Jean de Kcskc svého času

nejvělší dramatický tenor nu světě: "Můžete říci za mne }y

Slezáka za největšího žijícího dramatického tenoru a
mohl bych jiti dále Věřím že jest iiejvétším dramatickým teno-
rem eo kdy žil On má všecky Tamaurnových dobrých vlast
mwití o žádné z jeho špatných" V příštím čísle přineseme živo-

topisný nástin Slezákův

sděluje že nějací peoni jej a j
ho soudruha oěernili u velitele

posádky že jsou oba americký

bndt( klidit jenom na mne ne

zapomeňte že jxem tady proě
to xe již dovíte

— Síi řezník dowtal zaxe xtu

rého známého tovaryše p H Koh

liíka Víta oindio co zvláitě vý

horné vyzná x v dělání znumeui

nu vyzvčdaěi a následkem toho

Matko! Vaše díto jest přiroze-
ně mrzuté a nevrlé Podívejte no

zda li jest jazyk potažen kz to
ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEB hod Jak ze zprávy železniční jistou známkou ž malý žaludek

byli uvrženi ďi špinavé šatlavy
a vyvedeni za město na Mpra-v- u

be soudu a bez dovolení ob-

hájili se n dokázati nevinu —
játra a xtřevn potřebují ihned

vyčištěni

stanice vysvítá bylo odtud za mi-

nulý rok vyvezeno VII žilcníč
uhlí nákladu totii ťťi kur pšiid

koní SI hověním dobytka PM)

vepřového i ovcí 2 drůbeže
l vystelu vatcú !i mouky I že-le- a

] kamení 2 dřiví a 1 kolo
tiH Ú Kdežto přiveznuk sem by- -

týih ueiiek cerviilitA xalámil a

vmIio co do iiiuáikého oboru

Aěkoliv zdejší město má

silného miiiH ie v xouHfduini mě-

stě Snyder řeee dělá dubrý ob- -

(Vlkem bylo šest amerických do-- Když jest lhostejné bledé ho
'Sil korný 11 ovsa 1 žita '1Cl' brodruhú chveciiii blíže Tia Jua rečnaté plné linstuetil špatný

náleží na ktcrýcli každý výtečné
fci poeluitliá liebttť cílil VÍct jttdl dech bolavý krk nejí riexpt m- -

TÝDEN V OBRAZCÍCHld tlili jt-- t po liieh étÍÍ ttl o míliova se piinufuě má ho
sii v žaludku průjem pama

tujte pru mírné vyčistění jater aJoef lluhák di Jsi liiiln'

iMiiiid dobou néjuk luid obyčej
st iv v má býlí vždy nejdříve léku

použilo
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